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Uvod

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach (NsP Prievidza) je
prispevkova organizacia s pravnou subjektivitou, ktorej zriadovatelom je TrenCiansky
samospravny kraj. NsP Prievidza zacala svoju €innost 25. februara 1961. Prvym
riaditelom nemocnice bol MUDr. Fridrich Kamenicky, ktory bol zaroven aj primarom

detského oddelenia.

ZvySovanie kvality zivota obyvatelstva je jednou z prvoradych uloh statu a
verejnej spravy, k ¢omu neodmyslitelne patri i zdravotnicky systém. Ulohou
nemochic ako pilierov zdravotnej starostlivosti je starat sa o to ,aby sa systém mal o
Co opriet, tvoria jeho chrbticu a zastavaju nezastupitelné miesto v spolo¢nosti. Nasou
ulohou je pracovat tak, aby k nam chodili ludia s déverou, vzdy ked maju zdravotné

problémy, vzdy ked potrebuju pomoc.

V sucasnosti poskytuje NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach zdravotnu
starostlivost pre spadovu oblast’ priblizne 129 tisic obyvatelov. V niektorych typoch
diagnéz (kozné, plfucne, urgentny prijem 1. typu) dosahuje spadova oblast az 210
tisic obyvatefov. Ustavni zdravotnu starostlivost poskytuje na 17 16zkovych
oddeleniach, 6 jednotkach intenzivnej starostlivosti a prevadzkuje tiez urgentny
prijem 1.typu. Po zruSeni niektorych oddeleni v NsP Partizanske, Banovce nad
Bebravou prebrala Cast poskytovania zdravotnej starostlivosti aj pre obyvatelov
uvedenych okresov. TieZz prebrala Cast poskytovania zdravotnej starostlivosti po

zruSeni niektorych oddeleni v nemocnici v Handlove;j.

Cinnost nemocnice je podmienena lojalitou zamestnancov, ich pristupu k préaci,
pruznostou vedenia nemocnice ako aj podporou a pomocou zo strany zriadovatela,
ktorym je TrenCiansky samospravny kraj. Vdaka tymto v8etkym nemocnica napreduje

a skvalithuje a rozSiruje svoje sluzby.



Vedenie nemochice

Riaditel’
Mgr. Peter Glatz

Namestnik pre LPS:
MUDr. Richard Zachar, MPH

Namestnicka pre osSetrovatelstvo:

PhDr. Katarina Svobodova, MPH do 16.2.2023

PhDr. Martina Vazanova, MPH od 17.2.2023




Namestnik pre ekonomicko-technicky usek:

Ing. Miroslav Hajster do 28.2.2023

Ing. Miroslava LojSkova, MBA od 1.3.2023




Organiza€na Struktura nemocnice

Utvar krI‘LUVUhU rlild-(_‘l-!\d. a Sekretariat
hospadarskej mobilizacie
Uselc I‘“c"b"u'PrL"vF"t‘vr‘“J Usak pre ”s"'l.mv"'tul sl Ekonomicko-technicky Osek 1 Usek riaditela NsP
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1y Referdt prijmu a vydaja
bielizne

. Verejny zdravatnik

Dozorny organ

Prof. PhDr. Rébert Babela, PhD.,MBA, MSc (HTA), FISAC — predseda
PhDr. Elena Stefikova, MPH — podpredseda dozorného organu

Ing. Richard Takac¢ — Clen

PaeDr. Eleondra Porubcova — €len

RNDr. Viera Beriova — ¢len

Mgr. Peter Glatz — prizvany Statutarny zastupca NsP Prievidza so sidlom v
Bojniciach



Predmet cinnosti

Zdravotna starostlivost je poskytovana na 17 |6Zkovych oddeleniach, 6
jednotkach intenzivnej starostlivosti, ambulanciach, formou jednodnovej zdravotnej
starostlivosti, v SpecializaCnych stacionaroch a tiez ustavnou pohotovostnou sluzbou.

Loézkové oddelenia:
e Detské oddelenie (+JIS)

e Geriatrické oddelenie

¢ Gynekologicko-porodnicke oddelenie
e Chirurgické oddelenie (+JIS)

¢ Interné oddelenie (+JIS)

¢ Dermatovenerologické oddelenie

¢ Neurologické oddelenie (+JIS)

¢ Novorodenecké oddelenie

e Oddelenie anestéziolégie a intenzivnej mediciny
e OCné oddelenie

¢ Oddelenie dlhodobo chorych

¢ Otorinolaryngologickeé oddelenie

¢ Ortopedické oddelenie (+JIS)

¢ Plucne oddelenie

¢ Psychiatrické oddelenie

e Traumatologické oddelenie (+JIS)

¢ Urologické oddelenie

Ambulantna Cast’
¢ VSeobecna ambulancia pre dospelych v 3 obvodnych ambulanciach
- Bojnice, Nitrianske Pravno, Chrenovec-Brusno
¢ \V/Seobecna ambulancia pre deti a dorast
e Ambulancia vnutorného lekarstva
¢ Neurologicka ambulancia
¢ Ortopedicka ambulancia
e Algeziologicka ambulancia

e Chirurgicka ambulancia



e Ambulancia urazovej chirurgie

¢ Pediatricka ambulancia

e Ambulancia pediatrickej neurologie

e Ambulancia pediatrickej kardioldgie

e Ambulancia pediatrickej nefrologie

¢ Geriatricka ambulancia

¢ Kardiologicka ambulancia

e Gastroenterologicka ambulancia

¢ Angiologicka ambulancia

e Ambulancia diabetolégie, poruch latkovej premeny a vyZivy
e Infektologicka ambulancia

¢ Psychiatricka ambulancia

¢ Pneumologicko-ftizeologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej psycholégie

e Ambulancia anestézioldgie a intenzivnej mediciny
¢ Urologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej onkologie

e Dermatovenerologicka ambulancia

e Gynekologicko-pérodnicka ambulancia

¢ Oftalmologicka ambulancia

¢ Otorinolaryngologicka ambulancia

¢ Hematologicka a transfuziologicka ambulancia

e Ambulancia fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie

Jednodriova zdravotna starostlivost /JZS/ je poskytovana v nasledovnych
Specializanych odboroch:

e oftalmoldgia

e Urazova chirurgia

e otorinolaryngologia

e ortopédia

e urologia

¢ gynekologia a pérodnictvo



e chirurgia
Stacionare v Specializacnych odboroch:
e psychiatria
e algeziologia
e medicina drogovych zavislosti
e neurologia

e dermatoveneroldgia

Ustavna pohotovostna sluzba je poskytovana v nasledujucich odboroch:
e vnutorné lekarstvo
e chirurgia
e Urazova chirurgia
e pediatria
¢ gynekologia a pérodnictvo
e psychiatria
e neurologia
¢ anestézioldgia a intenzivna medicina
e otorinolaryngologia
¢ oftalmoldgia
e pneumoldgia a ftizeoldgia

e urologia

Pacienti NsP Prievidza mézu vyuzit aj poskytované nadstandardné sluzby,

medzi ktoré patria masaz lavovymi kamenmi, bankovanie.

Medzi dalSie Cinnosti NsP Prievidza patri vyroba krvi a krvnych pripravkoyv,
poskytovanie ubytovania v ubytovni, prendajom nebytovych priestorov,
prevadzkovanie verejnej lekarne a moznost stravovania. Nemocnica s poliklinikou
Prievidza so sidlom v Bojniciach je komplexnym zdravotnickym zariadenim, ktoré
poskytuje zdravotnu starostlivost nielen pacientom z okresu Prievidza, ale celému
regionu Hornej Nitry a aj pacientom, ktori do nemocnice prichadzaju z celého

Slovenska.



Prehlad 16zkovych oddeleni, SVaLZ a ich vedenie

Pracovisko Primar Veduca sestra
Pediatria MUDr. Alena Pillarova PhDr. Lucia Zilinkova
Geriatria MUDr. Ivana Drexlerova Bc. Katarina Strbakova

Gynekoldgia a porodnictvo

MUDr. Zuzana Bakova,
EFOG-EBCOG, MPH

Mgr. Lubica Cangarova

Vnutorné lekarstvo

MUDr. Pavol Majdak

Mgr. Jana Bojkova

Pneumoldgia ftizeologia

MUDr. Peter Kajtar

Mgr. Anna Holikova

Neurologia MUDr. Martin Brazdik Mgr. Jana Cikova
Psychiatria MUDr. Martin Garaj Mgr. Jana Mikulova
Chirurgia MUDr. Roman Velicky Mgr. Jana Lipovska

od 1.3.2023

Jarmila Schniererova
do 28.2.2023

Urazova chirurgia a ortopédia

MUDr. Radoslav Strapko

Mgr. Olga Talianova

Uroldgia

MUDr. Peter Cech, PhD.

Jana DobiSova

Otorinolaryngolégia

MUDr. Jozef Berio

Mgr. Lubica Meciarova

Oftalmolégia

MUDr. Ida Simonidesova

Mgr. Ludmila Sramatyova

Dermatovenerolégia

MUDr. Tibor Stovéik

Mgr. Jana Bencurova

Oddelenie dlhodobo chorych

MUDr. Monika Stanakova

Mgr. Darina Jurikova

Pracovisko urgentného prijmu
1. typu

MUDr. Milo$ Panovéik

Mgr. Ofga BacuSanova
do 31.10.2023

Mgr. Veronika Raucinova
od 1.11.2023

Centralne operacné saly
a centralna sterilizacia

MUDr. Viadimir Kotrik

Mgr. Lubica Urbancova
do 26.6.2023

Martina Schutova
od 27.6.2023




Fyziatria, balneoldgia a lieCebna
rehabilitacia

MUDr. Alena Belanska

Magr. Kristina Kovacova

Oddelenie anesteziologie
a intenzivnej mediciny

MUDr. Maria Sramkova,
PhD.

PhDr. Milena Mjartanova

RTG

MUDr. Richard Zachar,
MPH

Bc. Vladimir Urbanec

Oddelenie klinickej biochémie —
prebieha proces transformacie
laboratérii na odd. laboratornej
mediciny

MUDr. Maria Hrda
poverena ako veduci lekar

Lena P&sova - veduca
laborantka

Patolégia - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Matu$ Grencik
povereny ako veduci lekar

Mgr. Veronika Valachova

Oddelenie klinickej
mikrobioldgie - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratornej mediciny

MUDr. Jana Teslikova
poverena ako veduci lekar

RNDr. Iveta Beriuskova

Hematologické a transfuzne
oddelenie - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratornej mediciny

MUDr. Livia Harmatova
poverena ako veduci lekar

Mgr. Dana BoSkova

Oddelenie laboratérnej
mediciny — nové oddelenie
vytvorené transformaciou
laboratorii

MUDr. Marta Khomko

RNDr. Iveta Beriuskova
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Vyznamné udalosti roku 2023

11.5. — 12.5.2023 XXX. Celoslovenska konferencia R N i A
sestier pracujucich na operaé¢nych salach 115 - 1282025 KASS, Bapice
OSetrovatelsky kongres v perioperacnej starostlivosti ﬁ
na operacnej sale.

,,Bezpec€nost pacienta v periopercnej starostlivosti.* N S

S<SaPA ,3

- 18.5.2023 Deni otvorenych dveri pre medikov

Studenti 5. a 6. roc¢nika lekarskych fakualt navstivii nasu © o~ .ue
nemocnicu, pod vedenim primarov sa oboznamili s chodom %445 2023
jednotlivych oddeleni. 18.5.2023

vin o A0 o 10N

v e
TR MO B

- 22.5.2023 Historicky prvé praktické
maturity v naSom zariadeni

Studenti dennej aexternej formy S$tudia
v odbore PRAKTICKA SESTRA Strednej
zdravotnickej Skoly v Prievidza absolvovali
maturitnu skusku. Prakticku Cast
absolvovali na 16zkovych oddeleniach pred
odbornou komisiou.

- 25.5.2023 4. Bojnicky osetrovatelsky
kongres

Kongres organizovalo NsP Prievidza so
sidlom v Bojniciach pod zastitou TSK
a podpory predsedu Ing. Jaroslava Basku.
Na spolupraci sa podiefala Regionalna
komora sestier a pdrodnych asistentiek
v Prievidzi.
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- 21.-22.2023 135 novych modernych
polohovatelnych posteli

75 16zok je urlenych pre pacientov
vyzadujucich  intenzivnu  starostlivost.
Lézka boli financované formou financnej
podpory z EU cez Integrovany regionalny
operacny program, ,,Podpora opatreni na
zmiernenie dopadov COVID-19
v Nemocnici s poliklinikou Prievidza so
sidlom v Bojniciach®.

- 14.6.2023 uzatvorenie zmluvy za
projekt Planu obnovy a odolnosti vo
vysSke takmer 18,2 mil. EUR s DPH

- 27.6.2023 Nominacia CE ZA AR 2023

Nominacia nového urgentného prijmu
v kategorii fenomény architektury.

- 19.7.2023 Rekonstrukcia plicneho
oddelenia

Celé oddelenie sa vymalovalo, vymenil sa
nabytok v oSetrovni.

12



- 1.8.2023 Nova laparoskopicka veza Olympus Visera
s inStrumentariom najvyssej rady

Sucastou veze je aj bipolarny resektoskop Olympus, na operacie
prostaty a nadorov moCového mechura. Zariadenie bolo financované
formou finanénej podpory z EU cez Integrovany regionalny operaény
program, ,Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19
v Nemocnici s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach.*

- 4.9.2023 Znovuotvorenie samostatnej
osetrovacej jednotky
dermatovenerologického oddelenia

Celé oddelenie sa vymalovalo, zrekons$truovali
sa spolo¢né toalety, pribudol novy nabytok do
vySetrovne.

- 29.9.2023 XI. Celoslovenska konferencia
sestier pracujucich v dermatovenerolégii

Konferencia zamerana na 3pecifické a nové metddy lieCby
dermatologickych ochoreni. NaSe zdravotné sestry
z dermatovenerologického oddelenia, boli aktivnymi
prednasajucimi ¢im reprezentovali naSe zariadenie.

- 9.10.2023 Den otvorenych dveri TSK

Navstevnikom DOD TSK sme za naSe zariadenie
pripomenuli dolezitost’ preventivnych prehliadok materskych
znamienok. Pomocou ultrasonografu lekar kontroloval
navstevnikom podujatia zily a tepny.
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- 10.10.2023 Veltrh prace v zdravotnictve
v Bratislave.

Predstavili sme naSe zariadenie, nasi lekari
komunikovali s medikmi z vySSich ro€nikov
s moznostou prace v nasej nemocnici.

- 13.10.2023 Bojnické intenzivistické dukaty 2023

Podujatie sa konalo pod za&Stitou oddelenia anestézioldgie
a intenzivnej mediciny, pod vedenim MUDr. Marie Sramkovej, PhD.,
riaditefstvom NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach a regionalnej
lekarskej komory. S tematikou: Metamorfézy sepsy a varia.

- 18.10.2023 Bojnicka nemocnica ako prva z nemocnic na Slovensku
zacala €erpat’ finanéné prostriedky z planu obnovy za predmetnu vyzvu

Refundacia finanénych zdrojov z Planu obnovy

a odolnosti vo vyske 4 043 780 EUR PI.A’N IOBNOVY:

- 24.10.2023 Prvy rok od otvorenia
nového urgentného prijmu.

Zdravotnici oSetrili viac ako 32 000
pacientov.
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- 25.10.2023 Vel'trh prace v zdravotnictve v Olomouci

Predstavenie nasho zariadenia aj pred Ceskymi medikmi,
predstavenie noviniek a planov do buducna.

- 30.10.2023 TRANSPAREX

TRANSPAREX.
Portdl TRANSPAREX udelii naSej nemocnici ocenenie Certifikit ‘
Zodpovedny obstaravatel 2023 za vynikajice vysledky v oblasti I
verejného obstaravania v uplynulom roku. et sl v ejiciah
Ocitli sme sa tak na poprednych prieCkach spomedzi 5400 BT
verejnych obstaravatelov a ziskali hodnotenie A+, obsadili sme
4.mieste medzi nemocnicami. +

- 22.11.-23.11. 2023 ITAPA 2023

Prezentacia Bojnickej nemocnice na . E Join at
jesennej ITAPE 2023 — Ako su na tom .. s ~do.com
mensie projekty rekonstrukcie nemocnic? 5 . ‘;‘\El - TA

B L)

- 24.11.2023 Projekt ozi v kozi

Ziaci 8. a 9. roénika zakladnej $koly so zameranim na vyber
strednej zdravotnickej Skoly navstivili naSu nemocnicu. Diskutovali
o fungovani  jednotlivych  oddeleni aopraci jednotlivych
zdravotnikov.

& G
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- 28.11.2023 dodany multifunkény diagnosticky pristroj pre skiaskopicko-
skiagrafické a intervenéné zakroky s plochym detektorom

Zariadenie bolo financované formou
finanénej podpory z EU cez Integrovany
regionalny operacny program, ,Podpora
opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19
v Nemaocnici s poliklinikou Prievidza so
sidlom v Bojniciach.“ Stavebné upravy
potrebné pre umiestnenie tohto pristroja
boli realizované =z vlastnych  zdrojov
nemocnice.

(e, W5 @ -2 ©

- 12.12.2023 Charitativha aukcia Vianoc¢na iskra

CHARITATIVNA

Viytazok z aukcie sa pouzije v prospech Bojnickej nemocnice, na [ allSE L1 VALL

: . ’ T PRE NEMOCNICU BOJNICE
vystavbu spevnenej plochy pod altanok, stolnotenisovy stol pre FI=EriFiE
pacientov psychiatrického oddelenia a na nakup polohovatelnych &

kresiel pre kardiologickych pacientov na internom oddeleni.

BOJNICE

PREDAUKGNA VYSTAVA
0D 4. 12.-12. 12.

PONDELOK- PIATOK 16:00 - 19:00
SOBOTA- NEDELA 14:00 - 19:00
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

V odbornych Specializovanych ambulanciach NsP Prievidza so sidlom v
Bojniciach vratane Urgentného prijmu 1.typu bolo vySetrenych 246 967 pacientov,
za ktorych bolo do zdravotnych poistovni vykazanych 140 988 164 bodov.

V roku 2023 mala nemocnica zazmluvnené tri vS8eobecné ambulancie pre
dospelych. Ku koncu roka bol pocet kapitovanych pacientov nasledovny: ambulancia
v nemocnici Bojnice - 1 072, ambulancia Nitrianske Pravno — 1 957 a ambulancia
Chrenovec-Brusno — 1 404 pacientov. VSeobecna ambulancia pre deti a dorast mala
557 kapitovanych pacientov a primarna gynekologicka ambulancia mala 2 563
kapitovanych pacientiek.

V SVLZ bolo v zdravotnickom zariadeni uskutoénenych za rok 2023 3 174 065
vykonov a pre zdravotné poistovne vykazanych 824 248 265 bodov.

SVLZ vykony Rok 2022 Rok 2023

RTG 56 117 55 867
RTG angiografia - -
RTG sonografia 31170 32 234
CT 42 916 47 793
OKB NsP 1 940 485 2 097 553
FRO 106 210 130 368
patoldgia 76 930 73342
HTO 297 788 299 496
OKM 370980 431 556
Funkcna diagnostika 5799 5 856
Spolu 2 928 395 3174 065
SVLZ body Rok 2022 Rok 2023

RTG 23182 350 23 030 850
RTG angiografia - -
RTG sonografia 21 837 600 22 232 400
CT 246 544 500 266 313 000
OKB 293167 710 299 958 390
FRO 15616 790 19 479 620
patoldgia 99 444 840 93 986 460
HTO 36 987 028 36 753 375
OKM 81 405 200 93742770
Funkéna diagnostika 6 686 270 6 751 400
SPOLU 824 872 288 862 248 265

17



V oblasti

ustavnej zdravotnej

starostlivosti

bol

v roku

2023 pocet

hospitalizovanych pacientov 18 316, ¢o bol medziroCny narast oproti roku 2022
0 7%. Ostatné délezité ukazovatele pri hospitalizaciach a triedenie podfa odbornosti

su nasledovné:

_ Ukonéené hospitalizacie | Pocet Vyuiitgl’nost’ SOl et
Oddelenie posteli v % cas
2022 2023 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | 2023
vnutorné lek. 1902 2139 44 85,5 | 86,5 5,8 6,2
JIS vnut.lek. 393 429 6 61,0 | 74,6 3,0 2,9
vnut.odd+JIS 2 295 2 568 50 82,3 | 85,3 5,3 5,6
pneumol.a ftiz. 937 790 28 85,3 | 69,2 9,0 8,3
neuroldgia 770 854 36 89,8 | 77,5 5,2 5,0
JIS neur. 395 370 5 66,9 | 68,9 3,1 3,4
neur.odd+JIS 1165 1224 41 83,2 | 75,3 45 4,5
psychiatria 749 929 54 72,0 | 79,4 15,0 16,7
pediatria 1098 898 34 29,4 | 30,9 3,3 3,4
JIS pediatria 232 204 4 446 | 37,5 2,7 2,7
ped.odd+JIS 1330 1102 38 31,6 | 32,0 3,1 3,3
gynekol.a pér. 1853 1941 50 43,2 | 47,2 3,3 3,2
chirurgia 2 262 2535 50 53,9 | 64,8 3,1 3,0
JIS chirurgia 843 794 10 79,4 75,5 1,7 1,7
chir.odd+JIS 3105 3329 60 56,7 | 66,2 2,8 2,7
ortopédia 564 656 23 415 | 62,6 4,2 3,7
urolégia 853 967 18 58,1 | 91,8 3,3 3,2
Uraz.chir. 1183 1216 20 59,2 61,4 3,4 3,3
JIS Uraz.chir. 245 276 5 34,7 | 36,3 2,6 2,4
uraz.chir.+JIS 1428 1492 25 54,3 | 56,0 3,3 3,1
ORL 359 609 22 n/a n/a 2,5 2,1
oftalmoldgia 140 231 10 24,3 42,1 2,4 2,8
dermatovener. 66 171 23 n/a n/a 3,8 7.1
OAIM 174 209 5 52,1 | 57,4 5,4 5,0
novorodenecké 797 718 15 63,1 61,9 41 4.1
geriatria 980 1025 30 79,4 | 85,6 8,8 9,1
dlhod. chorych 286 355 25 63,3 | 88,5 16,4 15,6
Spolu 17 081 18 316 517 56,8 | 64,8 6,0 6,2
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V roku 2023 bolo vykonanych 719 pérodov, €o je pokles oproti roku 2022 o 8 %.
V roku 2023 bolo zdravotnickom zariadeni uskutoénenych 6 457 operacii - podla
jednotlivych odborov - vid tabulka.

Operacie Rok 2022 Rok 2023
gynekologické 1081 1077
chirurgické 1199 1243
ortopedické 620 719
urologické 698 747
traumatologické 872 775
ORL 376 598
ocné 1764 1135
septickée 180 163
SPOLU 6 790 6 457

V jednodnovej zdravotnej starostlivosti (JZS) bolo v r. 2023 vykonanych 3 648
vykonov, €o predstavuje 7%-ny medzirocny pokles. Rozdelenie podla odbornosti vid.
tabufka

JZS Rok 2022 Rok 2023
gynekoldgia 407 405
chirurgia 440 557
ortopédia 249 331
urologia 270 341
traumatolégia 366 266
ORL 263 521
ocné 1906 1227
SPOLU 3901 3 648

Denné stacionare su so zdravotnymi poistoviiami zazmluvnené v troch odboroch
- psychiatria, algezioldgia, neuroldgia. Porovnanie poctov je nasledovné:

Stacionare Rok 2022 Rok 2023
Psychiatricky 1920 3 250
Algeziologicky 518 759
Neurologicky 6 526 6 866
SPOLU 8 964 10 875
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

VySka osobnych nakladov bola v roku 2023 poznacena skokovym narastom
miezd zdravotnickych pracovnikov, ktoré bolo legislativnhe schvalené v decembri
2022. To sa po prvych troch mesiacoch roku 2023 premietlo do zvySenej
priemernej mzdy, ¢o spdsobilo dalSi dopad na zvySenie priplatkov (praca nadcas,
praca v noci, soboty, nedele a Statne sviatky) pocitanych podla kolektivnej
zmluvy z priemernej mzdy a nie podla zakonnika prace (podla minimalnej mzdy).

V roku 2023 sa nemocnica zapojila do procesu oddlZzovania obchodnych
zavazkov. Tieto boli oddlzené vo vySke 761 tis. EUR. Tiez boli oddlzené zavazky
voci spolo¢nosti Debitum (pévodne Socialnej poistovni) a to istina v sume 7,07
mil. EUR a uroky v sume 3,52 mil. EUR.

Hospodarsky vysledok NsP Bojnice s oddlZzenim

-10000 000 -5 000 000 0 5000000 10000000
Hospodarsky vysledok s oddizenim
B Rok 2023 5146712
Rok 2022 -6 933 638
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Naklady, vynosy /zaokruhlené na tis EUR/ Rok 2023 Rok 2022
Naklady celkom 51 177 384 49 392 137
Lieky 3 036 548 2 992 567
Szm 3835 159 3692 678
Mzdy 26 046 231 21 436 764
Odvody 8 938 485 7371176
Ostatné osobné naklady 003 541 820919
Energie 1125 156 1189193
Material 1 150 336 1290 314
Ostatné naklady 6 141 928 10 598 526
Vynosy celkom 56 324 096 42 458 499
Vynosy zo ZP 38 777 355 30 668 987
Vynosy - oddizenie 11 356 478 2 029 729
Ostatné vynosy 6 190 263 9 759 783
HOSPODARSKY VYSLEDOK 5146 712 -6 933 638
HOSPODARSKY VYSLEDOK bez oddIzenia -6 209 766 -8 963 367

Celkové naklady v roku 2023 boli 0 4% vysSie ako v predoslom obdobi.
Naklady na energie poklesli 0 5%. Najvacsi bol narast mzdovych nakladov o 4,6
mil. EUR a odvodov z miezd o0 1,6 mil. EUR. Hlavnhym dbévodom bola nova

v

vyhlaska ku zakonu ¢.
starostlivosti.

Porovnanie nakladov

30000 000 +4609467
25000 000
20000 000
10 000 000 82622
5000 000 +
| - 0.
Lieky SZM Mzdy Odvody Ostatné

osobné
naklady
820919

903 541

B Rok2022 2992567 3692678 21436764 7371176
B Rok?2023 3036548 3835159 26046231 8938485

Energie

Material

Ostatné
néaklady

1189193 1290314 10598 526
1125156 1150336 6141928

578/2004 Z.z. Zakon o poskytovateloch zdravotnej
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Vynosy zo zdravotnych poistovni boli vy$8ie 0 26% C€o je vo finan€nom
vyjadreni 8,1 mil. EUR. Oproti roku 2022 stupli trzby z verejnej lekarne na uroven
2,5 mil. EUR ¢o je o takmer 30% viac.

Porovnanie vynosov

40000 000
30000 000
20000 000
0 ]
Vynosy zo ZP Vynosy - oddlZzenie Ostatné vynosy
B Rok 2022 30 668 987 2029729 9759783
B Rok 2023 38777 355 11356 478 6190 263
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Vyvoj pohladavok a zavazkov

Kratkodobé zavazky /v EUR/
K 31.12.2023 K 31.12.2022
Druh zavazku
splatnosti | splamosy | SPOLU | SPOLU

VSZP 212 296 212 296 166 510
ZP Dbvera 67 672 67 672 46 630
ZP Union 28 531 28 531 18 840
Socialna poistoviia spolu 771 864 16 000 815 16 772 679 11 021 017
v tom:

istina 771 864 16 000 815 16 772 679 11 021 017
penale X 0 0
DDS zamestnavatel 1735 1735 1519
Dariovy urad 296 609 296 609 744 851
DPH, ost.dane a poplatky 90 850 90 850 6 504
Voci dodavatelom spolu 2422 319 4313546 6 735 864 6 147 205
v tom:

lieky 470 001 1078 373 1548 374 1139 984
SZM 490 663 2670982 3 161 645 3210492
energie 255 635 255 635 258 253
potraviny 42 700 1876 44 576 57 055
ostatné (opravy, udrzba...) 1163 320 562 314 1725634 1481 421
Z:r‘;aeé'ga‘l’ﬁgém 1743 255 1743 255 1978 454
Ostatné zavazky 114 964 2219394 2 334 358 12 608 389
SPOLU zavazky 5 750 095 22 533 754 28 283 849 32739919

VysSka ostatnych zavazkov sa znizZila z dévodu oddlzenia zavazkov vo i

Socialnej poistovni a tiez obchodnych zavazkov.

Kratkodobé pohladavky /v EUR, zaokruhlené na tis. EUR/
K 31.12.2023 K 31.12.2022
Druh pohladavk
" ’ splanosti | spamos | SPOLU SPOLU
Voci odberatelom spolu 5 955 369 13 648 5969 017 5381 000
v tom:
V§zZP 4972 486 809 4973 295 4 296 000
ZP Dévera 676 541 4 605 681 146 517 000
ZP Union 306 342 306 342 401 000
Ostatni odberatelia 8 234 167 000
Ostatné pohladavky 23773 149 044 172 817 45 000
SPOLU pohradavky 5979 142 162 692 6 141 834 5 426 000

VysSka pohfadavok k 31.12.2023 sa v porovnani s predchadzajucim rokom
zvysSila o 715 tis. EUR.
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Novonadobudnuty majetok v roku 2023

podla zdrojov financovania

Majetok zo zdrojov TSK

Obdobie Majetok Obstaravacia cena
02/2023 Anestéziologicky pristroj Drager ATLAN 42 204,00 EUR
A350
02/2023 Infuzne systémy 47 887,20 EUR
07/2023 Urgentny prijem 4 206 421,22 EUR
07/2023 RTG skiagraficky digitalny Villa Moviplan 85 800,00 EUR
11/2023 Videoendoskopicka zostava Pentax EPK- 135 180,00 EUR
i5500c Imagina
Zdroje TSK: 70 000,- EUR
Zdroje NsP: 65 180,- EUR
Spolu 4517 492,42 EUR

Majetok zo zdrojov ,,Plan Obnovy a Odolnosti“

V oktébri 2023 NsP ziskala prostrednictvom projektu ,,Plan Obnovy
a Odolnosti“ refundaciu nakladov na stavbu Urgentného prijmu vo vyske
4043 779,98 EUR.
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Majetok z vlastnych zdrojov

Obdobie Majetok Obstaravacia cena
01/2023 Mikrotom rotaény HM340E 11 904,00 EUR
01/2023 Laserovy zameriavac 2 385,05 EUR
02/2023 Analyzator Biosen C-line 5 400,00 EUR
02/2023 Pracka Whirlpool AWG1112 1 008,10 EUR
03/2023 USG Vscan Air 5 760,00 EUR
03/2023 Celové svietidlo LED Kawe H800 1 005,60 EUR
03/2023 Holter EKG 5 640,00 EUR
03/2023 Konvektomat fagor Advance 20GN 14 232,00 EUR
03/2023 Dermatoskop Derm Lite DL4AW 1 870,00 EUR
04/2023 Elektrochirurgicka jednotka VLFT10GEN 11 880,00 EUR
04/2023 Umyvaci stol s drezom nerezovy 3484,03 EUR
04/2023 Umyvaci stol s drezom nerezovy 2 696,04 EUR
04/2023 Umyvaci stél s drezom nerezovy 2 158,01 EUR
05/2023 Monitor pre bezdrétovy prenos-Wireless Imaging 9 960,00 EUR

System (COS)
05/2023 Box laminarny Biosafe 1,04m 11 517,60 EUR
05/2023 Box laminarny CellSafe 1250 H 6 840,00 EUR
05/2023 Monopdlny nozny spina¢ ku koagulacii ORION 5 287,08 EUR
05/2023 Videorhinolaryngoskop flexibilny EN19H 9 816,00 EUR
05/2023 USG Clarius Scanner vreckovy 7 852,80 EUR
06/2023 Odsavacka hrudna digitalna Thopaz+ 6 415,78 EUR
06/2023 EKG holter CardioMera 1914,00 EUR
06/2023 Fotoaparat digitalny Canon EOS RP s objektivom 2 377,12 EUR
06/2023 Mraznicka laboratérna KBPF 600PP 8 400,00 EUR
06/2023 Mrazni¢ka laboratérna KBPF 600PP 8 400,00 EUR
07/2023 Klimatizacie 9 378,10 EUR
09/2023 Oftalmoskop indirektny Keeler Vantage Plus 4176,00 EUR
09/2023 Izolator nukleovych kyselin Maelstrom 4810 18 540,00 EUR
09/2023 PCR systém CFX 96 30 600,00 EUR
09/2023 Pristroj na meranie sedimentécie Sediplus S2000 NX 7 766,81 EUR
10/2023 Lampa operacna KaWe Masterlight led 4000 2 489,00 EUR

Odsavacka Victoria Versa 2 520,00 EUR
10/2023 Odsavacka Victoria Versa 2 520,00 EUR
10/2023 Odséavacka Victoria Versa 2 520,00 EUR
10/2023 Odséavacka Victoria Versa 2 520,00 EUR
11/2023 Dezinfektor automaticky Soluscope Serie1 SL-V1-PA 29 820,00 EUR
11/2023 Cystoskop Olympus OES Elite 4mm 8 580,00 EUR
12/2023 Linearna sonda L64 k USG 9 894,00 EUR
12/2023 Tlaciarefi termo UP-X898MD 1512,00 EUR
Spolu 281 039,12 EUR
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Majetok financovany z prostriedkov EURofondov (85% EU, 10% SR, 5%

TSK)

Obdobie Majetok Obstaravacia cena
05/2023 Anestéziologicky pristroj Cerastation 650 s monitorom VF 25 806,00 EUR
06/2023 Analyzator krvnych plynov RapidPoint 500e 9 000,00 EUR
06/2023 Postel ELEGANZA 1 124 056,00 EUR
06/2023 Postel ELEGANZA 2 210 960,00 EUR
06/2023 Hemodializaény pristroj s moznostou plazmaferézy 20 388,00 EUR
06/2023 Monitor Hemosphere Edwards HEM1 46 500,00 EUR
07/2023 Laparoskopicky HD systém Olympus VISERA ELITE Il 186 360,00 EUR
09/2023 Ventilator plucny transportny Hamilton MR1 38 947,20 EUR
10/2023 USG Arietta Prologue 11 760,00 EUR
10/2023 USG Arietta 70 46 680,00 EUR
10/2023 Monitor vitalnych funkcii prenosny BLT AnyView P1 3 108,00 EUR
10/2023 Monitor vitalnych funkcii prenosny BLT AnyView P1 3 108,00 EUR
10/2023 Monitor vitalnych funkcii prenosny BLT AnyView P1 3 108,00 EUR
10/2023 Monitor vitalnych funkcii prenosny BLT AnyView P1 3 108,00 EUR
10/2023 Monitor vitalnych funkcii prenosny BLT AnyView P1 3 108,00 EUR
10/2023 Pristroj ultrazvukovy USG Mindray Z60 25 560,00 EUR
11/2023 EKG pristroj Mindray BeneHeart R12 2 269,32 EUR
11/2023 EKG pristroj Mindray BeneHeart R12 2 269,32 EUR
11/2023 EKG pristroj Mindray BeneHeart R12 2 269,32 EUR
11/2023 EKG pristroj Mindray BeneHeart R12 2 269,32 EUR
11/2023 EKG pristroj Mindray BeneHeart R12 2 269,32 EUR
11/2023 Infuzne systémy Mindray BeneFusion 31 734,00 EUR
11/2023 RTG pristroj mobilny Topaz-40D 102 600,00 EUR
11/2023 Defibrilator prenosny Defigard HD-7 9 588,00 EUR
11/2023 Defibrilator prenosny Defigard HD-7 9 588,00 EUR
11/2023 Defibrilator prenosny Defigard HD-7 9 588,00 EUR
11/2023 Ventilator plucny 46 314,00 EUR
11/2023 Ventilator plucny 46 314,00 EUR
11/2023 Ventilator plucny 46 314,00 EUR
11/2023 Aerosept 500 6 720,00 EUR
11/2023 Aerosept 500 6 720,00 EUR
11/2023 Aerosept 500 6 720,00 EUR
11/2023 Aerosept 500 6 720,00 EUR
11/2023 Aerosept 500 6 720,00 EUR
11/2023 Sterilizator parny Unisteri HP 336-1 25 200,00 EUR
11/2023 Multifunkény diagnosticky pristroj Canon Ultimax-i 526 800,00 EUR
Spolu 1 660 543,80 EUR

Majetok bol financovany z projektu Podpora opatreni na zmiernenie dopadov
COVID-19 v Nemocnici s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach.
O prostriedky sa nemocnica uchadzala vo vyzve IROP-P0O2-SC214-2020-61.

26




Vynosy zo zdravotnych poist'ovni za poskytnutu
zdravotnu starostlivost’

V roku 2023 bol v porovnani srokom 2022 zaznamenany vV celkovych
vynosoch zo zdravotnych poistovni narast o 8 108 369 EUR, teda 0 26%.

Rokovania so

zdravotnymi

poistoviiami

viedli

ku zmluvne

navysenym

kontraktom. Podarilo sa navys$it garantované mesacné finanéné objemy od
zdravotnych poistovni.

Porovnanie prijmov od jednotlivych zdravotnych

30000 000

25000 000

20000 000

15000 000

10000 000

5000 000

0

Hr, 2023
r. 2022

V3zp

27 447 873
22 641 509

poistovni

+41,9%

ZP Dovera
7 858 775
5538 126

+43,2%

ZP Union

+19,5%

3000 085
2095472

EU poistenci
470 622
393 879

Prehlad vynosov od ZP podla segmentov v roku 2023

vVSZP ZP Dévera | ZP Union | EU poistenci Spolu
hospitalizacie 19 032 255 5476 091| 2015879 331 620| 26 855 844
JZS 1 454 564 758 011 178 217 26 533 2417 324
SAS 2 945 958 914 783 355 305 41 268 4 257 313
SVLZ 3540 538 580 429 371519 63 169 4 555 654
Stacionare 179 696 50 555 41 467 2 285 274 003
ostatné 294 863 78 907 37 699 5747 417 216
Spolu 27 447 873 7858 775| 3000 085 470 622| 38777 355
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Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP v r. 2023 ma VSZP — 71%, ZP
Dévera — 20%, ZP Union — 8% a EU poistenci — 1%.

Podiel vynosov od zdravotnych poistovni

Vynosy zo ZP aich percentualne

m VsZP
M ZP Dovera
& ZP Union

EU poistenci

rozdelenie vV

porovnani s poétom poistencov v okrese Prievidza
a prehlad poistencov za SR

ROK 2023 [ W8zP | Dévera | Union | SPOLU
Vynosy EUR 27 447 873 EUR |7 858 775 EUR |3 000 085 EUR 338 306 733 EUR
Vynosy % 71, 7% 20,5% 7,8% 100,00%
Poistenci PD okres

pocet 73 419 31115 14 377 118 911
Poistenci PD okres

% 61,7% 26,2% 12,1% 100,00%
Poistenci SR

pocet 2 850 207 1671870 643 096 5165173
Poistenci SR

% 55,2% 32,4% 12,4% 100,00%
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Prehlad vykonov VSZP podla jednotlivych segmentov za

rok 2023
PRUZS vykazané uznané uhradené
Gstavna ZS 20027 501 EUR |20 153 054 EUR |19 046 482 EUR |20 027 501 EUR
SVLZ 3257508 EUR |2598 709 EUR |2 547 136 EUR |2 547 136 EUR
cT 1012856 EUR |788111EUR  |775004EUR  |775 004 EUR
I‘I’r?]tﬁ‘a”e bez 2567 639 EUR |3 779 078 EUR |3 779 078 EUR

Celkom spolu

26 107 513 EUR

26 147 700 EUR

27 128 719 EUR

Uhrady s VSZP su realizované hlavne prostrednictvom prospektivneho
rozpoCtu (PRUZS), ktory bol v najva¢som segmente akym je ustavna zdravotna
starostlivost medziro¢ne navyseny o 31% (valorizacia platov, zvySené naklady na
energie). VySku PRUZS pre ustavnu ZS sme v r.2023 z uznanych vykonov splnili

na 88%.
Prehlad vykonov ZP Dévera podla jednotlivych
segmentov za rok 2023
limit vykazané uznané uhradené
DRG +JZS |5952 662 EUR | 6 598 049 EUR | 6 574 473 EUR | 6 358 020 EUR
NONDRG - | 135944 EUR | 334774 EUR | 330953 EUR | 285 055 EUR
psych.odd
SVLZ 562 320 EUR | 986 614 EUR | 664 880 EUR | 576 703 EUR
stacionare 50664 EUR | 56868 EUR | 55590 EUR | 52094 EUR
°Stﬁ:2i‘fubez 480 295 EUR | 568 295 EUR | 568 295 EUR
Celkom spolu 8 456 600 EUR | 8 194 191 EUR | 7 840 167 EUR

Finan¢ny objem vyc€leneny na DRG hospitalizacné pripady a jednodriovu
zdravotnu starostlivost nam ZP Doévera medziroCne zvysSila o0 53% na vykrytie
zvysenych osobnych nakladov a nakladov na energie. Tento segment sme splnili
na 108 %, z dévodu zvySeného prepoistenia poistencov do ZP Ddvera.

Od oktodbra bolo vyrokované navySenie platieb o 30 tis. EUR za mesiac
oktéber a november a 40 tis. EUR za mesiac december.
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Prehlad vykonov ZP Union podla jednotlivych segmentov

zarok 2023
limit vykazané uznané uhradené
DRG+JZS+SA
S+SVLZ 2 805 301 EUR | 2897 187 EUR | 2 520 107 EUR | 2 798 926 EUR
+stacionar
°Stﬁmﬁubez 145 356 EUR | 150 034 EUR | 150 034 EUR

Celkom spolu

3042 543 EUR

2670 141 EUR

2948 960 EUR

Uhrady so ZP Union su realizované cez globalny rozpodet, ktory sa
medziro¢ne zvySil v porovnani sr.2022 o 44%. Celkovo sme so ZP Union
v 1.2023 plnili globalny rozpoc€et z uznanych vykonov na 90%.

Suma uznanych ¢i uhradenych vykonov je pri niektorych segmentoch vyssia.
Dévodom je plnenie hodnotiacich parametrov jednotlivych zdravotnych poistovni,
ktoré su dodatoCne hradené. Su to napriklad nasledovné parametre: celkové
naklady na lieky, prevencia, podiel prvovysetreni, elektronizacia systému —
eNavrhy, eZdravie a pod.
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Podnikatel'ska ¢innost’

Rok 2023 Rok 2022
Cinnost Hospodarsky Hospodarsky
Vynosy | Naklady | vysledok po | Vynosy | Naklady | vysledok po
zdaneni zdaneni
Ubytovanie 70 000 78 000 6 000 69 000 81 000 - 12 000
Parkovanie 12 000 0 12 000 12 000 0 12 000
Prenajmy 119 000 15 000 104 000 104 000 9 000 95 000
Stravovanie | 460 000 | 358 000 102 000 315000 | 285000 30 000
I\éigij:: 2 489 000 | 2 430 000 59 000 1978000 (1877000 101000

Udaje sl uvedené v EUR, zaokruhlené na tis.EUR.

Podnikatelské €innosti v roku 2023 boli takmer vSetky ziskové. Ubytovanie
bolo v strate z dovodu vysokych nakladov na vykurovanie a zvySenych nakladov
na udrzbu.

V nasledujucom obdobi sa predpoklada pokraCovanie v uvedenych
podnikatelskych aktivitach. Ubytovanie na slobodariach bude nadalej vyuzivané
pre ubytovanie vlastnych zamestnancov. V oblasti parkovacej politiky je v plane
zavedenie nového parkovacieho systému. V stravovacej prevadzke budu
potrebné investicie do udrzby budovy, ako aj do technologického vybavenia.
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Personalna analyza

Ludské zdroje

K 31.12.2023 mala NsP v evidencnom stave 1068 zamestnancov. Pocty
zamestnancov podla kategorizacie su v porovnani s predchadzajucim rokom

v nasledovnej tabufke:

Kategoria k 31.12.2022 k 31.12.2023

Poé&et zamestnancov spolu 1043 1068
Lekar 163 164
Farmaceut 5 5
Sestra 328 340
Pérodna asistentka 26 25
Fyzioterapeut 16 16
Verejny zdravotnik 0 1
Zdravotnicky laborant 48 47
Nutriény terapeut 4 4
Radiologicky technik 15 15
Zdravotnicky zachranar 10 8
Farmaceuticky laborant 6 6
Masér 0 0
Zdravotnicky asistent 45 55
Sanitar 89 87
Iné... 10 9
Zdravotnicki pracovnici 765 782
THP 67 73
Robotnici 59 59
Upratovacky 71 65
PPZ 81 89
Nezdravotnicki pracovnici 278 286

PocCet zamestnancov oproti roku 2022 predstavoval narast hlavne na
poziciach sestra, a pomocny zdravotny personal a aj napriek tomu, Ze pocet

sestier oproti predchadzajucemu roku stupol, stale nie su naplnené normativy.

32



Mzdova oblast’
Priemerné hrubé mzdy

Narast priemernych hrubych miezd je kazdoroCne spdsobeny zakonnym
navySovanim tarifnych miezd zamestnancov. Pri kategériach ako je napr.
zdravotnicky zachranar, prakticka sestra a PPvZ spésobilo znizenie priemerného
platu vekova Struktura, z toho vyplyvajuci nizSi po€et rokov praxe, a teda aj nizSie
platové zaradenie, v pracovnej kategorii prakticka sestra boli prijati prvi
absolventi strednej zdravotnej Skoly v Prievidzi.

atogoia [Promermépiy | Promong gty

Lekar 3 656,78 EUR 4 821,55 EUR
Farmaceut 2 366,55 EUR 2 833,17 EUR
Sestra 1736,55 EUR 2 013,08 EUR
Porodna asistentka 1708,81 EUR 2 190,95 EUR
Fyzioterapeut 1028,94 EUR [ 1 381,59 EUR
Verejny zdravotnik/nemame 1162,59 EUR
Zdravotnicky laborant 1519,41 EUR 1 900,72 EUR
Nutriény terapeut 1 500,72 EUR 1 462,68 EUR
Radiologicky technik 2679,19 EUR 2 780,50 EUR
Zdravotnicky zachranar 2 140,48 EUR 2 092,59 EUR
Farmaceuticky laborant 1 196,65 EUR 1 568,65 EUR
Masér /nemame -
Prakticka sestra 1 443,48 EUR 1 390,75 EUR
Sanitar 1174,79 EUR [ 1 283,03 EUR
Iny zdravotnicky pracovnik 1516,22 EUR 1 798,23 EUR
Zdravotnicki pracovnici 2 038,45 EUR 2 451,25 EUR
THP 1 366,50 EUR 1567,52 EUR
Robotnici 1 060,73 EUR 1 161,59 EUR
Upratovacky 822,43 EUR 829,17 EUR
PPz 121109 EUR | 108186 EUR
Nezdravotnicki pracovnici 1120,60 EUR 1 159,10 EUR
Za organizaciu 1794,74EUR [ 2101,47 EUR
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Vekova Struktura

Struktura zamestnancov z hladiska veku je znazornena v tabulke podla
kategorii.

KATEGORIA PRIEMERNY VEK
Lekar 42
Farmaceut 42
Psycholdg 38
Sestra 50
Pbérodna asistentka 53
Fyzioterapeut 43
Zdravotnicky zachranar 42
Nutriény terapeut 44
RDG technik 51
Prakticka sestra 39
Zdravotnicky laborant 48
Farmaceuticky laborant 52
Sanitar 52
PPZ ( pomocny pracovnik v zdravotnictve ) 44
THP 47
Robotnici 50

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze s najvySSim priemernym vekom su
zamestnanci v kategorii pérodna asistentka 52,52 a sanitar s priemernym vekom
a prakticka sestra. Vekovy priemer v kategorii prakticka sestra bol sposobeny
prijatim absolventov SZS v Prievidzi.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi
vzdelavacimi instituciami

NsP ma zaujem, aby si zamestnanci udrzZiavali a obnovovali kvalifikaciu
atiez ma zaujem aj na zvySovani arozSirovani kvalifikacie. Preto podporuje
ucast na odbornych vzdelavacich podujatiach a tiez Studium popri zamestnani.
U zdravotnickych pracovnikov ide o zvySenie stupna vzdelania, o Specializacné
Studium, o certifikovanu pripravu alebo o Skolenie podmienujuce rozSirenie
zdravotnej CcCinnosti zariadenia a ziskanie dalSej odbornosti. U ostatnych
zamestnancov ide o Studium na ziskanie vysSieho stupha vzdelania alebo
ziskanie dalSej odbornosti podmienujuce vykonavanie ¢innosti (odborna
sposobilost).

Na Stuadium popri zamestnani, ktoré znamena ziskanie, zvySenie alebo
rozSirenie kvalifikacie NsP poskytuje Studijné volno, ale len za podmienky, Ze
zvySenie kvalifikacie je v sulade s potrebou zamestnavatela a zamestnanec ma
uzavretu dohodu o zvyseni kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.
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NsP vramci zvySovania a prehlbovania kvalifikacie zamestnancov
spolupracuje najma s nasledovnymi vzdelavacimi instituciami:

e Slovenska zdravotnicka univerzita Bratislava,
e Univerzita Komenského, Lekarska fakulta Bratislava,
e Univerzita Komenského, Jesseniova lekarska fakulta Martin,

kde su naSi zdravotnicki zamestnanci zaradeni do Specializacného Studia alebo
do certifikaCnej pripravy.

Spolupraca je dlhodobo velmi dobra, & uz vramci zaradenia nasich
zamestnancov do jednotlivych $tudii alebo v ramci poskytovania informacii
o aktualnych moznostiach vzdelavania, poradenstva a konzultacii. Vzdy sa
stretheme s ochotou poméct, poradit’ v pripade potreby.

Lekari ukongili Specializaéné studium v poéte 9 v nasledovnych
Specializaénych odboroch: fyziatria, balneolégia a lie€ebna rehabilitacia 1,
anestézioldgia a intenzivha medicina 1, vnutorné lekarstvo 3, gynekolégia
a poérodnictvo 1, oftalmolégia 1, pediatria 1, dermatovenerolégia 1.

V ramci odbornej pripravy naSich zamestnancov, ktori su povinni
absolvovat odbornu zdravotnicku prax (staze) na jednotlivych pracoviskach
zdravotnickych zariadeni (na vy$Sich S$pecializovanych pracoviskach), NsP
najCastejSie spolupracuje s nasledovnymi zdravotnickymi zariadeniami:

eUniverzitna nemocnica Martin,

eUniverzitna nemocnica Bratislava, Nemocnica sv. Michala, a.s.,

eFakultna nemocnica Trnava,

eOnkologicky ustav sv. Alzbety , s.r.o0., Bratislava,

eNarodny ustav detskych chordb Bratislava,

eFakultna nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banska Bystrica,

eNarodny ustav tuberkulézy, plfucnych choréb a hrudnikovej chirurgie,
Vysné Hagy,

eFakultna nemocnica s poliklinikou Zilina.

MbZeme skonstatovat, Zze spolupraca je dlhodoba a velmi dobra.

NsP otvorila Stipendijny program pre Studentov 5. a 6. roCnika lekarskych
fakalt na Slovensku aj v Ceskej republike. Program je pre $tudentov, ktori sa
zaradia do postgradualneho Specializovaného Studia pre odbory vSeobecné
lekarstvo, traumatoldgia, urgentna medicina, pneumoldgia, geriatria, infektologia.

Dobra spolupraca je nielen vramci vzdelavania naSich zdravotnickych
pracovnikov, ale NsP umozniuje aj inym buducim zdravotnickym pracovnikom
vykonat odbornu prax v naSom zariadeni aj vzhladom k tomu, Ze NsP disponuje
vSetkymi potrebnymi pracoviskami k vykonaniu odbornej praxe, &i uz lekarov,
sestier alebo inych Ci uz zdravotnickych alebo nezdravotnickych pracovnikov.
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Odbornu prax, resp. staz v naSom zariadeni vykonalo 264 zaujemcov. Pre
porovnanie v roku 2022 vykonalo odbornu staz spolu 259 zaujemcov, z toho 6
stazistov.

Rezidentské studium

Na =zaklade Zmluvy o podpore a stabilizacii Specializacného Studia
zdravotnickeho pracovnika so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave
NsP participuje na realizacii Rezidentského Studia, ktory je zamerany na
doplnenie vSeobecnych lekarov pre dospelych a vSeobecnych lekarov pre deti
a dorast azaroven je NsP Skoliacim pracoviskom pre vzdelavanie lekarov
v uvedenych Specializacnych odboroch v ramci Rezidentského Studia.

V suCasnosti sa moéze lekar zaradit do Rezidentského Studia aj do
Specializacného odboru neuroldgia, chirurgia, kardioldgia, ortopédia, vnutorné
lekarstvo, detska psychiatria, urgentna medicina, anestézioldgia a intenzivna
medicina, radioldgia, geriatria, gynekoldgia a pérodnictvo, oftalmoldgia, urologia,
urazova chirurgia, neonatologia, FBLR, otorinolaryngoldgia a klinicka biochémia.

Rezidentské Studium sa rozSirilo aj o Specializacné odbory urCené pre
sestry ato anestéziologia aintenzivha starostlivost, inStrumentovanie
v operacnej sale a oSetrovatelska starostlivost’ v psychiatrii.

Za rok 2023 mala NsP zaradenych do Rezidentského studia 6 lekarov,

v Specializaénom odbore vSeobecné lekarstvo pre dospelych 5 a pediatria
1.
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Investicie

Zacdiatkom marca 2023 bolo nemocnici doruéené oznamenie
0 poskytnuti prostriedkov z mechanizmu Planu obnovy a odolnosti.
Nasledne bola v juni podpisana zmluva v sume 15 164 928,26 EUR bez DPH,
¢o predstavuje 18 197 913,91 EUR s DPH. Z tohto finanéného balika nasho
projektu nam bola koncom roka preplatena suma 4 043 779,98 EUR s DPH
za uz zrealizovany projekt vystavby nového urgentného prijmu.

V priebehu roka 2023 po uspesSnej kontrole splnenia vSetkych
poziadaviek zo strany ministerstva zdravotnictva boli do nemocnice
dodané pristroje a vybavenie, vd’aka finanénej podpore z EU cez IROP,
projekt: ,,Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19 v Nemocnici
s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach®. Celkova hodnota nenavratného
finanéného prispevku bola vo vyske 1 649 672,38 EUR s DPH, zvySny objem
bol hradeny zo zdrojov TSK a z vlastnych zdrojov nemocnice.

V nasom pripade iSlo o0 135 novych 16zok (75 akutnych, 60 Standardnych)
v hodnote 335 016,- EUR s DPH a pristrojové vybavenie. L6Zka boli umiestnené
na viacero oddeleni.

Pristrojové vybavenie zahfna:

- Laparoskopicky HD systém pre urologické oddelenie 186 360,- EUR s DPH

- Anestéziologicky pristroj s monitorom vitalnych funkcii 25 806,- EUR s DPH

- Hemodialyzacny pristroj s moznost'ou plazmaferézy 20 388,- EUR s DPH

- Monitor na meranie hemodynamickych parametrov a oxymetrie pacienta
46 500,- EUR s DPH

- Analyzator krvnych plynov 9 000,- EUR s DPH

- Prenosny ultrazvuk 25 560,- EUR s DPH

- Defibrilator prenosny bifazicky 3 ks 28 764,- EUR s DPH

- USG pristroj 58 440,- EUR s DPH

- Transportny plucny ventilator vhodny do prostredia MRI 38 947,20 EUR
s DPH

- Infuzne systémy pre intenzivnu starostlivost’ o pacienta 31 734,- EUR s DPH

- Prenosny monitor vitalnych funkcii 5 ks 18 648,- EUR s DPH

- Ventilatory na umelu plucnu ventilaciu 3 ks 138 942,- EUR s DPH

- Mobilny digitalny RTG pristroj pre skiagrafiu 112 600,- EUR s DPH

- EKG pristroj s prislusenstvom 5 ks 11 346,60 EUR

- Aerosolové zariadenie na dezinfekciu povrchov 5 ks 33 600,- EUR s DPH

- Parny sterilizator 14 700,- EUR s DPH

- Germicidne ZiariCe 5 ks v celkovej cene 2 646,- EUR s DPH
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USG pristroj Prenosny monitor vitalnych funkcii

Rovnako sa nam podarilo preplatit z uspory projektu Cast nakladov na
pristrojové vybavenie PCR laboratéria, ktoré sa nachadza na oddeleni
mikrobiolégie v hodnote: 33 515,16 EUR s DPH. Pévodne bola cela suma vo
vySke 56 248,- EUR bez DPH a 67 497,60 EUR s DPH financovana z vlastnych
zdrojov nemocnice.

PCRIaboratérium

V zavere roka bol dodany aj Multifunkény diagnosticky pristroj pre
skiaskopicko - skiagrafické a intervenéné zakroky s plochym detektorom
v hodnote 526 800,- EUR s DPH, ktory je umiestneny v samostatnej miestnosti
na RTG oddeleni. Stavebné upravy priestorov s dodrzanim bezpecnostnych
Standardov a ochranou proti RTG ziareniu boli v hodnote 77 077,38 EUR bez
DPH, 92 492,86 EUR s DPH. Stavebné upravy boli realizované z vlastnych
zdrojov nemocnice.
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Multifunk&ny diagnosticky pristroj pre skiaskopicko - skiagrafické a intervenéné
zakroky s plochym detektorom

Z vlastnych zdrojov boli do nemocnice zakupené 2 ks Mraziacich zariadeni
pre skladovanie krvnej plazmy pre oddelenie hematolégie v hodnote 14 000,-
EUR bez DPH, 16 400,- EUR s DPH.

V hodnote 45 500,- EUR bez DPH 54 600,- EUR s DPH bolo vysutazené
adodané HW vybavenie k systtmu TomoCon PACS pre zabezpeclenie
spravneho fungovania systému ukladania dat pre Radiodiagnostické oddelenie.

Zo zdrojov nemocnice bolo tiez zakupené vybavenie gastroenterologickej
ambulancie:

- Videoskopicka zostava v sume 135 180.- EUR. TrenCiansky samosprany
kraj prispel sumou 70 000,- EUR, zvySok v sume 65 180,- EUR bolo
platenych z vlastnych zdrojov

- Automaticky dezinfektor Suloscope v hodnote 29 820,- EUR. Jedna sa
o dezinfek&nu pracku pre gastro hadice.

Pre potreby traumatologie bol zakupeny z vlastnych zdrojov Kraniotomicky
vitaci systém 22 823,- EUR bez DPH, 27 387,60 EUR s DPH.

Stavebné prace na zakazke Vybudovanie nového OAIM si vyziadali investiciu
na zabezpecCenie autorského dozoru vo vyske 13 900,- EUR bez DPH, 16 680,-
EUR s DPH zo zdrojov TSK.

Nemocnica zazmluvnila aj zakazku PD - InStalacia obnovitefnych zdrojov pre
urgentny prijem a centralnu sterilizaciu 21 300,- EUR bez DPH, 25 600,- EUR
s DPH. Tato PD je potrebna pre dosiahnutie podmienok zmluvy o poskytnuti
prostriedkov z mechanizmu Planu obnovy a odolnosti.
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Vybudovanie nového OAIM - pristrojové vybavenie: PocCitaové zostavy s
monitormi a tlaciarnami 8 450,- EUR bez DPH, 10 140,- EUR s DPH, zo zdrojov
TSK. Nasledne budeme Ziadat preplatenie vydavkov z prostriedkov Planu
obnovy a odolnosti.

Investicie do informacénych technolégii

V priebehu roku 2023 boli  okrem beznych Ccinnosti suvisiacich so
zabezpefovanim prevadzky pocitaCovych sieti, udrzbou hardwaru a softwaru
realizované tieto €innosti:

e Vymena diskov v pracovnych staniciach PC za rychle SSD

e RozS8irovanie a efektivnejSie vyuzivanie modulov  elektronického
zdravotnictva eZdravia- rozSirenie o modul eDPN.

o Zefektivnenie prenosu dat z laboratérnych systémov do nemocniéného
informacného systému- pripojenie novych analyzatorov do NIS, vymena
tlaCiarni na tla€ vysledkov v laboratériach.

e Zdbévodu zlepSenia kybernetickej bezpecCnosti prebehla reorganizacia
sietovych prvkov LAN siete.

¢ Plnenie zakonnych poziadaviek na kyberneticki bezpecnost a Skolenie
zamestnancov Vv tejto oblasti.

e Migracia starych serverov na novsie servery, doplnenie pamati a diskov do
serverov pre nemocni¢ny informacny systém (NIS).

e Zakupenie PC techniky pre vybavenie nového OAIM.

e Skvalitnenie sluzieb na RDG pracovisku o zasielanie SMS sprav pre
pacientov o vyhotoveni popisu k vySetreniu.

e Centralizacia SW pre registratiru na TSK so vzdialenym pripojenim
z nasich
pracovisk, vybavenie podatelne novou farebnou mult. tlaciarriou.
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Opravy a udrzba nemocnice

V roku 2023 zacala nemocnica sanovat svoj roky pretrvavajuci dih na
opravach a udrzbe celého zdravotnickeho zariadenia.

Celkové naklady na opravy a udrzbu
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Oproti roku 2022 dala nemocnica v roku 2023 na opravy a udrzbu o takmer
200 tis. EUR viac.

Investuje aj do spustenia spalfovne, pretoze kym v roku 2018 externy
dodavatel fakturoval za likvidaciou odpadu cca 2.500 EUR mesacne, teraz je to
4-5 nasobok.

Podstatne viac ako v roku 2019 kedy eSte neboli spustené centralne
operacné saly a vSetky naklady suvisiace s ich prevadzkou.
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Opravy a udrzba podla zamerania vid graf:
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Rok 2023 po hlavnych polozkach (rok 2022 v zatvorkach) v EUR:

Servis zdravotnickej techniky 250 tis. (168 tis.)

Servis a opravy vytahov 66 tis. (11 tis.) — dlhé obdobie neboli urobené
revizie a udrzba vytahov, takyto stav je nepripustny

Opravy budov a ich Casti 43 tis. (34 tis.)

Servis a udrzba energetiky 33. tis. (0)

Opravy a servis vzduchotechniky 28 tis. (33 tis.) — v minulosti bol dany
pokyn na odstavenie zmakCovacov vody €o viedlo ku zaneseniu potrubi a
zvlhéovacov vzduchu na novych operacnych salach

Servis a udrzba kotolne a spalovne 18 tis. (9 tis.) — v roku 2019 dalo byvalé
vedenie prikaz na zastavenie spafovne. Ceny za likvidaciu odpadu vSak
stale rastu a preto nemocnica po 4-roch rokoch spustila prace na opatovné
spustenie spalovne
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2024

V roku 2024 chce vedenie dojednat’ s tromi odborovymi organizaciami, ktoré
pbsobia v Nemocnici s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach novu
Kolektivhu zmluvu. Zacdiatky uplne pévodnej kolektivnej zmluvy, ktora znamenala
pre zdravotnicke zariadenie podstatne vy3Sie osobné naklady siahaju do roku
2011.

Od tohto obdobia platila kolektivha zmluva so mzdovymi narokmi nad ramec
zakonov €. 311/2001 Z.z. Zakonnik prace, €. 553/2003 Z.z. Zakon o odmenovani
niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme a zakona C.
578/2004 Z.z. Zakon o poskytovatefoch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve.

Platnost kolektivnej zmluvy, ktora bola podpisana v maji 2021, skoncila
v roku 2023. Novu kolektivhu zmluvu Statutar do konca roku 2023 s odborovymi
organizaciami nepodpisal. V roku 2024 sa tak pristupi na rokovanie pred
sprostredkovatefom.

Snahou vedenia nemocnice je dosiahnut stav ked podiel osobnych nakladov
na vynosoch od zdravotnych poistovni bude pod 85%. Su€asny stav ked tento
podiel je na urovni 92% je likvidany. Vedenie ma vo svojom usili podporu
TrenCianskeho samospravneho kraja a tiez komunikuje s okolitymi nemocnicami
v Martine, Topof€anoch a TrencCine, aby bola zabezpecCena zdravotna
starostlivost.

Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti

- Navrat ku vykonom a beznej zdravotnej starostlivosti akd bola pred
obdobim pandémie v roku 2019

- Zvysit pocCet hospitalizaénych pripadov a efektivny case mix vo vztahu ku
VSeobecnej zdravotnej poistovni

- Zvysit vykony Specializovanej ambulantnej starostlivosti

- Zabezpeclit zvySenie trendu zachytu neziaducich udalosti na vSetkych
stupnioch a pracoviskach vo vSetkych kategoriach /dekubity, pady,
nozokomialne nakazy, flebitidy/ - dbékladna evidencia aj pomocou
nemocni¢ného informacného systému

- Dalej pracovat na zlepSovani systému monitorovania spokojnosti
pacientov

- ZlepSovat vedenie zdravotnej dokumentacie podfa sucasnej platnej
legislativy

- Zaistovat vysoku uroven bezpecnosti a kvality poskytovanej zdravotnej
starostlivosti eliminaciou rizik
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Ciele v oblasti 'udskych zdrojov

Prijat opatrenia na stabilizaciu personalu NsP
Systematicky rozvijat fudsky potencial
Zvysovat kvalifikaciu a vzdelanostnu uroven zamestnancov

Ciele v oblasti investicii

PokraCovanie v projektoch z Planu obnovy a odolnosti: Vybudovanie
oddelania OAIM, Vystavba novej centralnej sterilizacie, Rekonstrukcia
vnutornych priestorov. monobloku AE, RekonStrukcia pérodnickeho
oddelenia, ZvySenie energetickej efektivnosti monobloku A

Uchadzat sa o finan¢né prostriedky z Fondu na spravodlivu transformaciu
na zvySenie energetickej efektivnosti dalSich budov nemocnice

Pripravit projekty ku vyzvam v oblastiach Digitalizacie patologie,
Humanizacie oddelenia ustavnej zdravotnej starostlivosti v odbore
psychiatria a tiez kybernetickej bezpec€nosti

Ciele v ekonomickej oblasti

Realizacia ucinnych opatreni na zvySenie vynosov a stabilizacie nakladov
pre dosiahnutie lepSieho hospodarskeho vysledku

Sledovanie spotreby materialov, skladovych zasob

Ciele v oblasti podnikatel'skej ¢innosti

Optimalizacia jednotlivych podnikatelskych €innosti za u€elom dosiahnutia

primeraného zisku, ktory bude sluzit ako doplnkovy zdroj na financovanie
hlavnej Cinnosti
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Suvaha
Vykaz ziskov a strat
Certifikat manazérstva kvality

Prilohy
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Priloha &. 1 k opatreniu €. MF/25755/2007-31

Stvaha Ug ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA
K . 31:12: 2023 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uétovna zévierka

I—‘ riadna

‘—‘ mimoriadna

Za obdobie

Mesiac Rok Mesiac Rok )
os [0[1] [2]0]2]3] po [1]2] [2]0]2]3]
ICo

[1]7]3[3[5[7[9]5]

Nazov uctovnej jednotky
Nemocn i cla s| |plo|l]ilk|lI]i|n|i|k|o|u Plrlile v]i

dz a ) s|i|d|/I|olm| |[v] [Blo|j|n]i|lc|ilalc|h

Sidlo uc¢tovnej jednotky

Ulica a €islo ‘

[NJ[e[m[ofc[n[if&[nfa] [2] [ [ [ T [ T T T T T T T TTTTT]
PsC Né&zov obce

[o[7[2]0[1] [Bloljlnlilelel [ [ [ I [ [ T[T ITLTTI[I]

Telefénne Cislo Faxové ¢islo

[0[4]6] [s[1[1]2[1]4]a] | [ | [5[al1]6]e[1]o] [ [ |

E-mailova adresa

crrrrrfrrrfrrr e PP e

Zostavend dr: HEEN NN

Podpisovy zdznam $tatutdrneho organu alebo
¢lena Statutarneho organu Uctovnej jednotky:
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. Bezprostredne
Cislo Bezné uctovné obdoble predchadzajice
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcla Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK 001 65 366 638,51 22 849 045, 42 517 593,43 37 965 867,12
r.002+r.033+r.110+r.114 07
A. Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 5531347307 22706983,48 32 606 489,59 27 813 360,33
A.l. Dihodoby nehmotny majetok sucet 003 1 557 489,97 1254 749,24 302 740,73 375 570,97
(r.004 aZ 010)
A.l.1. Aktivované néklady na vyvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00
072+091 AU)
Softwér (013) - (073+091 AU) 005 1 557 489,97 1254 749,24 302 740,73 375 570,97
Ocenitelné préva (014) - (074 + 091 AU) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 007 0,00 0,00 0,00 0,00
018)-(078+091 AU)
5. Ostatny dihodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
019)-(079+091 AU)
6. DObstaranie dihodobého nehmotného 009 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093)
7. Poskyt. preddavky na dihodoby nehmotny | 010 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (051)-(095 AU)
All. Plhodoby hmotny majetok stcet (r-012 | 011 53755983,10  21452234,24 32303 748,87 27437 789,57
az 023)

A.I1.1.[Pozemky (031) - (092 AU) 012 451 116,78 0.00 451 116,78 451 116,78
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Predmety z drahych kovov (033) - (082 014 0,00 0,00 0.00 0,00

AU)
4. [Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 32749 495,41 9634567,59 23 114927,82 19 514 772,60
5. [Samostatné hnutelné veci a stbory | 018 1499352403 10807 886,68 4185 637,35 2918 635,37
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 AU)
6. Dapravné prostriedky (023) - (083+092 017 238 481,45 225 175,85 13 305,60 18 633,60
AU)
7. [Pestovatelské celky trvalych porastov 018 6 582,10 0,00 6 582,10 6582,10
(025) - (085 + 092 AU)
8. [Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
086 + 092 AU)
9. Drabny dihodoby hmotny majetok 020 544 865,64 443 722,66 101 142,98 132 652,62
028)-(088+092AU)
10. Ostatny dihodoby hmotny majetok 021 0,00 0,00 0,00 0,00
029)-(089+092 AU)
11. [Obstaranie dihodobého hmotného majetku | 022 4771817,69 340 881,46 4 431 036,23 4395 396,29
042)-(094)
12. Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny| 023 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)
A.lll. Dlhodoby flnancny majetok stcet (1.025 | 024 0,00 0,00 0,00 0,00
az 032)
iA.111.1.Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00
dcérskej ultovnej jednotke (061) - (096
AU)
2. [Podielové cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
spolocnosti s podstatnym vplyvom (062) -
096 AU)
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
063)-(096 AU)
4. [Dlhové cenné papiere drZané do splatnosti| 028 0,00 0,00 0,00 0,00
065)-(096 AU)
5. [P6Zicky actovnej jednotke v } 029 0,00 0.00 0,00 0,00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)




Bezprostredne

. Cislo Bezné Gétovné obdobie predchédzajice
Ozn. STRANA AKTIV rladku| ac¢tovné obdoble
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. Dstatné pdZicky (067)-(096 AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Dstatny dihodoby financny majetok (069) - | 031 0,00 0,00 0,00 0,00
(098 AU)
8. [Obstaranie dlhodobého finanéného 032 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (043)-(096 AU)
B. Obezny majetok 034+040+048 033 10 029 679,98 142 061,60 9 887 618,38 10 132 302,14
+060+085+098+104
B.l. Zésoby sucet (r.035 aZ r.039) 034 1710 860,14 600,00 1710 260,14 1637 886,01
B.I.1. Material (112+118)-(191) 035 1510 799,08 0,00 1510 799,08 1 436 894,71
2. Nedokonc¢ena vyroba a polotovary 036 0,00 0,00 0,00 0,00
121+122)-(192+193)
3. Vyrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4, Rvieratd (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5. [Tovar (132 +133 +139)-(196) 039 200 061,06 600,00 199 461,08 200 991,30
B.Il. Zuctovanle medzl subjekiaml verejne] 040 o,oo| 0,00 o,od 0,00
sprévy sucet (r.041 az 047)
B.II.1.[Z0&tovanie odvodov prijmov rozpodtovych | 044 0,00 0,00 0,00 0,00
organizacii do rozpoctu zriadovatela (351)
2. [ZG¢tovanie transferov Statneho rozpoctu 042 0,00 0,00 0,00 0,00
353)
3. Eictovanie transferov rozpoctu obce a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
vy33ieho Gzemného celku (355)
4. Zactovanie transferov zo $tatneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu v ramci konsolidovaného
celku(356)
5. Ostatné zGctovanie rozpoctu obce a 045 0,00 0,00 0,00 0,00
vyS8ieho Gzemného celku (357)
6. [ZGctovanie transferov zo Statneho rozpodiu| 046 0,00 0,00 0,00 0,00
nym subjektom (358}
7. [Zuctovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,00 0,00 0,00
verejnej spravy a iné zGctovania (359)
B.lIl. PIhodobé pohradavky sucet (r.049 az 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059)
B.1II.1.Odberatelia {311AU)-(381 AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
2, [Zmenky na inkaso (312AU} - (391AU) 050 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Pohladévky za eskontované cenné papiere, 051 0,00 0,00 0,00 0,00
313A0) - (391A0)

4. Dstatné pohladavky (315AU0)-(391 AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00

5. |Pohladavky voci zamestnancom 053 0,00 0,00 0,00 0,00
335AU)-(391 AU)

6. |Pohlfadavky vodi zdruZeniu (369AU)-(391 | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)

7. |Pohladavky a zavézky z pevnych .| 058 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)

8. [Pohradévky z ndjmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00

9. [Pohradavky z vydanych dihopisov 057 0,00 0,00 0.00 0,00
375AU)-(391 AU)

10. Nakapené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
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. Bezprostredne
. Cislo Bezné uctovné obdobie predchédzajice
Ozn. STRANA AKTIV rladku actovné obdoble
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
11, |né pohladévky (378AU)-(391 AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Kritkodobé pohladévky sicet (r.061 a2 | 060 6 159 114,32 141 461,60 6 017 652,72 5 344 542,63
4)

B.IV.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 6123 682,93 141 461,60 5982 221,33 5 299 790,06
2. Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere| 063 0,00 0,00 0,00 0,00

313AU) (391 AU)
4, [Poskytnuté prevadzkové preddavky 064 0,00 0,00 0,00 0,00
314)-(391 AU)
5. [Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 065 12,79 0,00 12,79 296,69
6. |Pohladavky z nedariovych rozpoctovych 066 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (316)-(391 AU}
7. Pohladévky z dafiovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctovych prijmov (317)-(391 AU)
8. Pohladavky z nedariovych prijmovobcia | 068 0,00 0,00 0,00 0,00
vy3&ich Gzemnych celkov a rozpoctovych
organlzécll zriadenych obcou alebo vyESim
zemnym celkom (318)-(391 AU)
9. [Pohladavky z dariovych prijmov obcf a 069 0,00 0,00 0,00 0,00
vySsich Gzemnych celkov (319)-(391 AU)
10. Pohladdvky voti zamestnancom 070 14 815,26 0,00 14 815,26 25 315,18
(335A0)-(391 AU)
11. [ZGCtovanie s orgadnmi socidlneho poistenia| 071 0,00 0,00 0,00 0,00
@ zdravotného poistenia (336)-(391 AU)
12. |Pan z prijmov (341)-(391 AU) 072 0,00 0,00 0,00 10 451,97
13. [Ostatné priame dane (342)-(391 AU) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14, |Daf z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15, Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Pohladéavky voci zdruzeniu (369AU)-(391 | 076 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
17. |Pohladéavky a zavazky z pevnych 077 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
18. |[Pohradéavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 8 665,10 0,00 8 665,10 0,00
19, [Pohladavky z vydanych dihopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,00
375A0)-(391 AU)
20. Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21, [né pohladavky (378AU)-(391 AU) 081 11 938,24 0,00 11 938,24 868873
22. Spojovacf lcet pri zdruZenf (396AU) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Zictovanie s Eurépskou tniou (371AU0) - 083 0,00 0,00 0,00 0,00
391 AU)
24, [Transfery a ostatné zGctovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektami mimo verejnej spravy
372AU) (391AU)
B.V. FInancné Gcty stcet (r.086 aZ 097) 085 2159 705,52 0,00 2159 705,52 3149 873,50

B.V.1.|Pokladnica (211) 086 8 826,69 0,00 8 826,69 6639,62
2. [Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00
3. PBankové acty (221AU +/-261) 088 2 150 878,83 0,00 2150 878,83 3 143 233,88
4. Ucty v bankéch s dobou viazanosti dlhdou | 089 0,00 0,00 0,00 0,00

ako jeden rok (221 AU)

4



Bezprostredne

. Cislo BeZné Gictovné obdobie predchédzajlice
Ozn. STRANA AKTIV rladku uctovné obdoble
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5. |Vydavkovy rozpoctovy ficet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. [Prijmovy rozpoctovy Gcet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie| gg2 0,00 0,00 0,00 0,00
251) - (291 AU)
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,00 0,00 0,00
253)-(291 AU)
9. [Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094 0,00 0,00 0,00 0,00
jedného roka dr2ané do splatnosti
256)-(291AU)
10. [Ostatné realizovatelné cenné papiere 095 0,00 0,00 0,00 0,00
257)-(291 AU)
11. [Obstaranie kratkodobého finanéného 096 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (259)-(291 AU)
12. Uty Statnej pokladnice (lctova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomocl| 098 0,00 0,00 0,00 0,00
dihodobé sicet (r.099 aZ 103)
B.VI.1 Poskytnuté navratné financné vypomaci 099 0,00 0,00 0,00 0,00
Fubjektom v rémci konsolidovaného
celku(271AU-291A0)
2. |Poskytnuté navratné financné vypomoci 100 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AL)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomaoci 101 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291A0)
4. [Poskytnuté navratné finantné vypomoci = | 102 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym organizacidm (275 AU)-(291 AU)
5. [Poskytnuté névratné financné vypomoci 103 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VII. Poskytnuté navratné financné vypomoci| 104 0,00 0,00 0,00 0,00
ratkodobé sticet (105 aZ 109)
B.VII.1[Poskytnuté ndvratné financné vypomoci 105 0,00 0,00 0,00 0,00
ubjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 106 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjekiom verejnej spravy (272
AU)-(291 AL)
3. [Poskytnuté ndvratné financné vypomoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291A0)
4. |Poskytnuté ndvratné financné vypormoci 108 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatatnym organizacidm (275 AU)-(291
AU)
5. |Poskytnuté ndvratné financné vypomoci 109 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
C. Casové rozlisenie (r.111 az r.113) 10 23 485,46 0,00 23 485,46 20 204,65
G.1 Néklady buddcich obdobl (381) 1M 23 485,46 0,00 23 485,46 20 204,65
2. Komplexné néklady budicich obdobi (382} 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Prijmy buducich obdobi (385) 13 0,00 0,00 0,00 0,00
D. [Vztahy k (étom kilentov $tatne] 114 0, 0,00 0,0 0,00
pokladnice (Gétova skupina 20) 011 1
KONTROLNE CISLO sucet (r.001 a2 888 | 261443 uea,s# 91395180,32 170 046 sas,zﬁ 151 843 263,83
r.114)
5
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) Cislo Bezné (iétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV rladku obdoblse predchadzajice
uctovné obdobie
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 42 517 593,43 37 965 867,12
r.116+r.126+r.180+r.183
A. Vlastné imanie r.117 +r.120 + r.123 116 -18 617 050,41 -23 638 532,1§
A.l. Ocenovacle rozdlely sucet (r.118 + r.119) 117 0,00 o,od
A.l.1. Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov| 118 0,00 0,00
(+/-414)
2. Oceriovacie rozdiely z kapitalovych G¢astin (+/- 415) 119 0,00 0,00
All. Fondy suéet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00
A.I1.1.Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. Ostainé fondy {427) 122 0,00 0,00
Al Vysledok hospodérenla (+/-) sticet (r.124 aZ 125) 123 -18 617 050,41 -23 638 532,18
. 1111 Nevysporiadany vysledok hospod4renia minulych 124 -23 763 762,27 -16 704 894,06
rokov (+/-428)
2. |Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie (+/-) 125 5 146 711,86 -6 933 638,12
r.001-(r.117+r.120+1.124+1.126+r.180+r.183)
B. Zéavdizky sGéet r.127+r.132+r.1404r.151+r.173 126 53 584 912,15 59 351 588,46
B.l. Rezervy sucet (r.128 az 131) 127 1429 284,38 1501 535,7#
B.l.1. Rezervy zdkonné dlhodobé {451AU) 128 0,00 0,00
2, Ostatné rezervy (459AU) 129 1 424 000,00 1497 000,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 5 284,38 4 585,79
4. [Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 0,00 0,00
B.lI. ZGctovanle medzl subjektaml versjne] spravy 132 23 840 469,31 25 045 867,03
stcet (r.133 aZ r.139)
B.11.1.Z0¢tovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizécif 133 0,00 0,00
do rozpottu zriadovatela (351)
2. [ZGctovanie transferov $tatneho rozpodtu (353) 134 0,00 0,00
3, Zuctovanie transferov rozpoctu obee a vy$Sieho 135 23 840 469,31 25 043 867,03
izemného celku (355)
4. [Zactovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramei 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356)
5. Dstatné zGctovanie rozpoctu obce a vy3Sisho 137 0,00 2 000,00
izemného celku (357)
6. [Zlctovanie transferov zo Statneho rozpoc&tu inym 138 0,00 0,00
subjektom (358)
7. Eﬁétovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 0,00 0,00
pravy a iné zGctovania (359)
B.II. Dlhodobé zévazky shcet (r.141 aZ 150) 140 31 309,56 64 216,43
B.III.1 Ostatné dihodobé zavazky (479AU) 141 0,00 0,00
2. |Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0.00
3. Dlhodobéd zmenky na Ghradu (478AU) 143 0,00 0,00
4. [Zavazky zo socidlneho fondu (472) 144 31 309,56 64 216,43
5. Zavazky z najmu (474AU0) 145 0,00 0,00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodévky (476AU) 146 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
pperécif (373AU)
8. [Predané opcie (377AU) 148 0,00 0.00
9. |né zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
10. Vydané dihopisy dlhodobé (473AU)-(255AU) 150 0,00 0,00
6
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. Cislo Bezné Gétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV rladku obdoble predchadzajice
ucétovné obdobie
a b c 5 6
B.IV, Kratkodobé zavizky stcet (r.152 az 172) 151 28 283 848,90 3273991921
B.Iv.1 Dodavatelia (321) 152 6 735 864,28 6147 204,73
2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3. |Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 0,00 0,00
4, [Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 525,20 3039,34
5. [Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0,00 0,00
6. [Zavazky z ndjmu (474AU) 157 0,00 0.00
7. |Pohradévky a z&vazky z pevnych termfnovanych 158 0,00 0,00
operacii (373AU) ]
8. [Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
9. Iné zavazky (379AU0) 160 2 333 832,86 12 605 349,49
10. Eévazky z upfsanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00 0,00
vkladov (367)
11, ZAavazky vodi zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
12. Zamestnanci (331) 163 1741 570,34 1977 863,63
13. [Ostatné zavéazky voci zamestnancom (333) 164 1 684,33 590,57
14. [Zactovanie s orgdnmi sociélneho poistenia a 165 17 082 913,43 11 254 516,20
edravotného poistenia (336)
15. Dar z prijmov (341) 166 26 574,57 0,00
16. [Ostatné priame dane (342) 167 296 608,86 744 850,98
17. Dan z pridane] hodnoty (343) 168 60 436,91 387043
18. [Ostatné dane a poplatky (345) 169 3838,12 2633,84
19, [Spojovaci Gcet pri zdruzeni (396AU) 170 0,00 0,00
20. [Zictovanie s Eurépskou Gniou (371AU) 171 0,00 0,00
21. [Transfery a ostatné zi¢tovanie so subjektami mimo 172 0,00 0,00
verejnej spravy (372AU)
B.V. Bankové livery a vypomocl sticet (r.174 a2 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.Bankové very dihodobé (461AU) 174 0,00 0,00
2. BeZné bankové (very (461AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
3. Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0.00
4. [Ostatné kratkodobé finan¢né vypomoci (249) 177 0,00 0,00
5. |Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov 178 0,00 0,00
verejnej spravy dlhodobé (273 AU)
6. |Prijaté navratné finantné vypomoci od subjektov 179 0,00 0,00
verejnej spravy kratkodobé (273 AU)
¢. [Casové rozli$enle r.181 + r. 182 180 7 549 731,69 2252 810,84
C.1. Vydavky budicich obdobi (383) 181 78,00 335,10
2. Vynosy budlicich obdobl (384) 182 7 549 653,69 2252 475,74
D. Vztahyk Gétom klientov Statnej pokladnice 183 o,od 0,00
(G¢tova skuplna 20)
KONTROLNE CISLO sucet (r.115 a 183) 999 284 516 368,21 291 441 850,72
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Priloha ¢. 2 k opatreniu &. MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat Us ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT
Kowadl:12.2023 ( v eurach zaokrahlene na dve desatinné miesta )
Uctovna zavierka
D rladna
|:| mimorladna
Za obdoble
Meslac Rok Meslac Rok

od |01 2/0/2|3 Do |12 2(0/2|3
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Sidlo actovnej jednotky

Ulica a &islo
INJ[e[m[ofc[n[if&[nfal (2] [ [ | [ | [ [ [ [ [ L [ [ [[[/[]]
PSC Nézov abce

(9l7[2]of1] [Blofj[nlifeclel [ [ [ [ [ [ [T [T [TT[I]

Telefénne &islo Faxové &islo

(0]4]6] [5[1][1]2[1]4]4a] | [ | [5[4[1]6]6]1]9] | [ | |

E-mailové adresa

Lt P Pl

Zostavena dna: ’ | || | H ‘ | ‘ |

Podpisovy zdznam Statutarneho organu alebo
¢lena Statutameho organu uctovnej jednotky:
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%i;I: " . | Bezné uctovné obdobie BEZP"O:"ed"e
Néklady Cislo Podnlkatel'ska predch: dZIiI.'Ice
alebo odnlkatel's s
ak:plny radkd  piavna ginnost ginnost’ Spolu ctovné obdoble
a b c 1 2 3 4
50 [Spotrebované nakupy (r.002 aZ r.005) 001 8 894 673,29 2462 031,98 11 356 705,27 10 856 005,77
501 [Spotreba materialu 002 7 852 898,73 169 044,40 8022 043,13 7 975 558,66
502 [Spotreba energie 003 1041 674,56 83 481,18 1125 155,74 1189 193,04
503 [Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
dodavok
504,507 Predany tovar, Predané nehnutelnost 005 0,00 2 209 506,40 2209 506,40 1691 254,07
51 Sluzby (r.007 aZ r.010) 006 1344 467,54 24 926,86 1369 394,40 1 158 052,52
511 [Opravy a udrZiavanie 007 413 828,41 3 4oa,ad 417 237,29 265 725,29
512 [Cestovné 008 10 237,42 0,00 10 237,42 11186,19
513 |Naklady na reprezentaciu 009 11 083,34 0,00 11 083,34 454581
518 |Ostatné sluzby 010 909 318,37 21517,98 930 836,35 876 595,23
52 |Osobné néklady (r.012 aZ r.016) o011 35 408 446,53 479 810,56 35 888 257,09 29 628 859,02
521 [Mzdové néklady 012 25 703 740,51 342 490,17 26 046 230,68 21 436 763,78
524 [Z4konné sociélne poistenie 013 8818 506,17 119 979,20 8 938 485,37 7371176,31
525 |Ostatné sociélne poistenie 014 20 778,63 0,00 20 778,63 59 388,14
527 [Z&konné sacidlne néklady 015 865 421,22 17 341,19 882 762,41 760 830,79
528 |Ostatné socidlne nédklady 016 0,00 0,00 0,00 700,00
53 |Dane a poplatky (r.018 aZ r.020) 017 55 045,96 1454,28 56 500,24 41812,20
531 |Daf z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 |Dan z nehnutelnosti 019 33571,10 0,00 33571,10 30 313,33
538 [Ostatné dane a poplatky 020 2147489 1454,28 22 929,14 11 498,87
54 |Ostatné naklady na prevadzkovua ¢innost| 021 531 477,8ﬁ 3389,23 634 Wﬂ 6015 080,77
(r.022 az r.028)
541 [Zostatkova cena predaného dihodobého 022 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku
542 [Predany materidl 023 87 248,42 0,00 87 248,42 101 746,87
544 [Zmluvné pokuty, penéle a troky z 024 0,54 0,00 0,54 123,07
omeskania
545 |Ostatné pokuty, pendle a Groky 2 025 294 944,88 0,00 294 944,88 3523 542,95
ome3kania
546 |Odpis pohfadavky 026 0,00 0,00 0,00 0,00
548 |Ostatné ndklady na prevadzkowii cinnost 027 149 283,98 3389,23 152 673,21 2389677,88
549 [Manka a $kody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 (Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 1915 369,07 9 066,05 1924 435,12 1610 489,60
prevadzkovej cinnosti a financnej
éInnostl a ziétovanle ¢asového
rozli$enla (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 |Odpisy dlhodobého nehmotného a 030 1713 548,35 3181,67 1716 730,02 1 400 388,44
hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z 031 201 820,72 5884, 207 705,10 210 101,16
prevadzkove] ¢innostl (r.032 aZ r.035)
552 [Tvorba zékonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 5 254,3d 5284,3 4 585,79
cinnosti
553 ([Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 142 000,00 0,00 142 000,00 175 000,00
cinnosti
557 [Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej Cinnosti
558 |[Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 59 820,72 600,00 60 420,72 30515,37
prevadzkovej ¢innosti
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IC:ILS'I: " . | Bezné uctovné obdobie Bezpr O:"Edﬂe
Néklady Cislo Podnlkatel'ska predch: dZIil'lce
alebo &
ak:plny rladkd  piavna ginnost ginnost’ Spolu ictovné obdoble
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravné poloZky z flnancne) 036 0,00 0,00 0,00 0,00
cInnostl (r.037+r.038)
554 [Tvorba rezerv z finan¢nej éinnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 [Tvaorba opravnych poloZiek z financnej 038 0,00 0,00 0,00 0,00
cinnosti
555 [Z(ctovanie komlexnych néakladov budicich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobf
56 [Financné naklady (r.041 aZ r.048) 040 2171,83 4249,89 6421,72 4934,29
561 [Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 |Uroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00
563 |Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 [Naklady na precenenie cennych papisrov | 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 [Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 |[Naklady na derivatové operécie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 Ostatné financné naklady 047 2171,83 424989 6 421,72 4934,29
569 [Mank4 a $kody na financnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 |Mimorladne néaklady (r.050 aZ r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 (Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 [Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 [Ostatné mimoriadne néklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 ([Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 |Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 62 932,51
prijmov (r.055 aZ r.063
581 [Néklady na transfery zo tatneho rozpoctu | 055 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoctovych organizAcil a
prispevkovych organizacif
582 [Naklady na transfery zo tAtneho rozpoctu | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy
583 [Naklady na transfery zo 3tatneho rozpoctu | 057 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom mimo verejnej spravy
584 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
iz rozpoctu vysSieho Gzemného celku do
rozpoctovych organizécif a prispevkovych
organizacii zriadenych obcou alebo vy$§im
izemnym celkom
585 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
vySSieho izemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy
586 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebe | 060 0,00 0,00 0,00 0,00
vy33ieho Gzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy
587 [Naklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 62 932,51
588 [Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 [Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uitové skupiny 50-58 celkom stcet 064 48 151 652,04 2984 928,85 51 136 580,89 49 378 186,68
(r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+1.029+
r.040 +r.049+r.054)
Kontrolné cislo sicet (r.001 az r.064) 994 144 656 776,84 8 960 670,93 153 617 447,77 148 344 661,20
3
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lC:Iiés'I: . | BeZné uctovné obdobie Bezpr O:'Mﬂe
Vynosy, dar z prijmov Cislo Podnikatel'ska predchédzajice
S:I::I:y a:vfsiedok hodpoddrenta rladkd  piavna ginnost ginnost’ Spolu ictovné obdoble
a b c 1 2 3 4
60 ([Trzby za viastné vykony a tovar (r.066 aZ | 065 39 060 999,50 2688 657,32 41749 656,81 33 083 878,36
r.068)
601 |[Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 [Trzby z predaja sluzieb 067 39 060 999,50 203 648,56 39 264 648,0d 31 139 947,05
604,607/TrZby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 2485 008,76 2485 008,76 1943 931,31
nehnutelnosti na predaj
61 [Zmena stavu vnitroorganizacnych zasob| 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 aZ r.073)
611 [Zmena stavu nedokonZenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 [Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 [Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 [Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 |Aktlvacla {r.075 az r.078) 074 481 659,14 269 134,53 750 793,67 715 937,93
621 |AktivAcia materidlu a tovaru 075 481 659,14 0,00 481 659,14 539 856,40
622 |AktivAcia vnatroorganizacnych sluZieb 076 0,00 269 134,53 269 134,53 176 081,53
623 |Aktivacia dihodobého nehmotného majetku | 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 |Aktivacia dihodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 [Dariové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 aZ r.082)
631 [Dariové a colné vynosy Statu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 [Dariové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 |Vynosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00
64 (Ostatné vynosy z prevadzkove] ¢Innostl | 083 11 479 027,28 192 913,92 11671941,20 2348 458,24
(r.084 aZ r.089)
641 |[Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00 0,00
642 [Trzby z predaja materidlu 085 87 248,42 0,00 87 248,42 101 746,87
644 [Zmluvné pokuty, penéle a Groky z 086 0,00 0,00 0,00 2510,71
omeskania
645 [Ostatné pokuty, penéle a Groky z 087 70,81 0,00 70,81 0,00
omeskania
646 [Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 |Ostainé vynosy z prevadzkovej Cinnosti 089 11 391 708,05 192 913,92 11 584 621,97 2 244 201,86
65 [ZuEtov.rezerv a opr.pol.zPCaFC 090 215 000,0! 4875,79 219 875,79 4342,80
(r.091+r.096+r.099) T
Zactov.rezerv a opr.pol. z prev.¢cinnosti | 091 215 ooo,od 4875,79 219 575,7d 4342,80
(r.092 az r.095)
652 [Z(ctovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 4 585,79 4 585,79 4 306,82
prevadzkovej cinnosti
653 [Zuctovanie ostatnych rezerv z 093 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00
prevadzkovej Cinnosti
657 [Zuctovanie zakonnych OP z prevadzkovej | 094 0,00 0,00 0,00 24,68
cinnosti
658 [Zlctovanie ostatnych OP z prevadzkovej 095 0,00 290,00 290,00 11,30
cinnosti
Zuctov.rezerv a opr.pol. z finan.cinnosti | 096 0,01 0,00 0,00 0,00
(r.097 aZ r.098) W
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lC:IiEsII: . | BeZné uctovné obdobie Bezpr O:"Edﬂe
Vynosy, dar z prijmov Cislo Podnikatel'ska predchédzajice
alebo &
ak:plny a vysledok hodpodérenla rladki  piavna éinnost’ innost’ Spolu Gctovné obdoble
a b c 1 2 3 4
654 [Zuctovanie rezerv z financnej Cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 [Zuctovanie OP z finanénej cinnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 [Zuctovanie komplex.nakladov budicich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobf
66 [Financné vynosy (r.101 aZ r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,15
661 [TrZby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 |Uroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 [Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Vynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 [Vynosy z dihodobéhe finanéného majetku | 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Vynosy z kratkodobsho finanéného majetku| 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 [Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 [Ostatné financné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,15
67 |Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 [Nahrady $kéd 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 [Zlctovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00
678 |Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 [Zuttovanie opravnych poloZiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
68 |Vynosy z transferov a rozpoctovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v Statnych rozpottovych
organizaciach a prispevkovych
organizécléch ( r.115 aZ r.123)
681 Vynosy z beznych transferov zo $tatneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu
682 [Vynosy z kapitalovych transferov zo 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Statneho rozpoctu
683 ’Wnosy z beznych transferov od ostatnych | 117 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov verejnej spravy
684 [Vynosy z kapitéalovych transferov od 118 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjekiov verejnej spravy
685 [Vynosy z beznych transferov od Eurépskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
Gnie
686 [Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Eur6pskej Unie
687 [Vynosy z beznych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy
688 |Vynosy z kapitalovych transferov od 122 0,00 0,00 0,00 0,00
ostainych subjektov mimo verejnej spravy
689 Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
69 |Vynosy z transferov a rozpoctovych 124 1910 158,96 21 669,21 1931828,17 6 305 880,47
prilmov v obclach, vy$$ich Gzemnych
celkoch a rozpoctovych org. a
Izrispevkovﬁch org. zriadenych obcou
lebo vy$S$im Gzemnym celkom {r.125 az
r.133)
691 [Vynosy z beznych transferov z rozpoctu 125 20 132,30 0,00 20 132,30 307 627,69
obce alebo z rozpoctu vy$Sieho Gzemného
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizacidch zriadenych
obcou alebo vy33im Gzemnym celkom
5
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lC:liés'I: . | Bezné uctovné obdobie Bezpr O:'I'Edl'le
Vynosy, dar z prijmov Cislo Podnikatel'ska predchédzajice
alebo &
sk:plny a vysledok hodpodéarenla Hadku piavna éinnost’ sinnost’ Spolu Gctovné obdoble
a b c 1 2 3 4
692 |Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu| 126 1295 069,10 0,00 1295 069,10 1099 917,76
obce alebo z rozpoctu vy$Sieho Gzemného
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizdacigch zriadenych
obcou alebo vy38im Gzemnym celkom
693 [Vynosy samospravy z beznych transferov | 127 205 378,96 21 669,21 227 048,17 4698 615,15
zo Statneho rozpoctu a od inych subjekiov
\verejnej spravy
694 [Vynosy samospravy z kapitdlovych 128 202 849,18 0,00 202 849,18 76 147,55
rransferov zo Statneho rozpoctu a od inych
subjektov verejnej spravy
695 Vynosy samospravy z beznych transferov | 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eur6pskej Gnie
696 Vynosy samospréavy z kapitalovych 130 0,00 0,00 0,00 0,00
transferov od Eurdpskej tnie
697 |Vynosy samospravy z beznych transferov | 131 152 671,22 0,00 152 671,22 91 783,04
od ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy
698 tlynosy samospravy z kapitalovych 132 34 058,20 0,00 34058,20 31789,28
ransferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy
699 Vynosy samospréavy z odvodu rozpoctovych| 133 0,00 0,00 0,00 0,00
prfjmov
Uctové trleda 6 134 53 146 844,88 3177 250,77 56 324 085,65 42 458 498,95
celkom(065+069+074+079+083+090+100
+109+114+124)
\Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 135 4995 192,84 192 321,92 5187 514,76 -6919 687,73
(r.134 - r.064) (+/-)
591 [Splatné dar z prijmov 136 0,00 40 802,90 40 802,90 13 950,39
595 [Dodatocne platend dari z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
\Vysledok hospod. po zdanen( r.135 - 138 4995 192,84 151 519,02 5146 711,81 -6 933 638,12
(r.136, r.137) (+/-)
Kontrolné cislo stcet (r.065azr.138) | 995 169 645 920,32 992127194 179567 192,24 141 247 115,89
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& 4214189 LL-C

Certification

CERTIFIKAT

Osvedc¢ujeme a prehlasujeme, Zze systém manazérstva kvality

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach
Nemocnicna 2

972 01 Bojnice

Slovensko

miesto poskytovania sluZieb:
VSeobecna ambulancia pre dospelych, Namestie SNP 397, 972 13 Nitrianske Pravno
V&eobecna ambulancia pre dospelych, 972 32 Chrenovec-Brusno

bol prevereny a spifia poziadavky normy
ISO 9001:2015

pre predmet Cinnosti

Poskytovanie ambulantnej a Ustavnej lieCobno-preventivnej
starostlivosti, vSeobecna a Specializovana ambulantna

zdravotna starostlivost, jednodiiova zdravotna starostlivost,
stacionare, SVal.Z, lekareii a Ustavna pohotovostna sluZba.

Tento certifikat bol vydany pod &islom 4214189 a je platny od
15. septembra 2022 do 14. septembra 2025.
Datum vystavenia prvého certifikatu je 30. juna 2016.

b 1

Schvalil Vytlacil

overovaci kod D60CE46B-E9A

Overte platnost certifikdtu pomocou tohto kédu na www.ll-c.info

LL-C (Certification) Czech Republic a.s. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8
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CERTIFICATE "

No. 4214189 LL-C

Certification

This is to certify the Quality Management System of

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach
Nemocni¢na 2

972 01 Bojnice

Slovakia

Location of the place of supply of services:
VSeobecna ambulancia pre dospelych, Namestie SNP 397, 972 13 Nitrianske Pravno
VSeobecna ambulancia pre dospelych, 972 32 Chrenovec-Brusno

has been assessed and found to be in compliance with the Standard
ISO 9001:2015

applicable to

Provision of ambulatory and inpatient medical and preventive
care, general and specialized ambulatory health care,
one-day health care, inpatients, collective examination and
treatment sections, pharmacy and inpatient emergency
service.

The certificate has been issued under No. 4214189 for the registration period
from 15 September 2022 to 14 September 2025.
The first certificate date of issue is 30 June 2016.

o 1)

Approved by Printed by

R OF MULT 4 8
T,

validity code D60CE46B-ESA

Check the validity of this certificate using this code at www.ll-c.info

LL-C (Certification) Czech Republic a.s. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8
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